
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1108  del  17/10/2023

Oggetto:  SERVIZIO  DI  GLOBAL  SERVICE  DI  GESTIONE,
MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA,  CONDUZIONE
DEGLI  IMPIANTI  E  DEGLI  IMMOBILI  DELL`A.S.L.  VC  PER  UN
PERIODO  DI  MESI  36  CON  OPZIONE  DI  PROROGA  TECNICA  -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Tecnico Patrimoniale 

Responsabile struttura Giammarinaro Giuseppe

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Tecnico Patrimoniale 

Oggetto:  SERVIZIO  DI  GLOBAL  SERVICE  DI  GESTIONE,
MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA,  CONDUZIONE
DEGLI  IMPIANTI  E  DEGLI  IMMOBILI  DELL`A.S.L.  VC  PER  UN
PERIODO DI MESI 36 CON OPZIONE DI PROROGA TECNICA - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

Premesso che: 

con Deliberazione n. 647 del 19/06/2023, era stata indetta una gara d’appalto, nella forma della 
procedura  aperta,  da  espletarsi  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  per 
l’individuazione  dell’impresa  alla  quale  affidare  l’esecuzione  del  servizio  di  Global  Service  di 
gestione,  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  e  conduzione  degli  impianti  e  degli  immobili 
dell’A.S.L. VC,  per un periodo di 36 mesi ed un valore stimato di € 4.986.619,20 (I.V.A. esclusa) e 
con opzione di proroga tecnica, stabilendo inoltre che il servizio sarebbe stato assegnato applicando 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

considerato  che,  essendo  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  che  era  stato 
inizialmente fissato per le ore 18:00 del giorno 23/08/2023 e successivamente prorogato alle ore 
12:00 del 21/09/2023, si rende necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 
composta da soggetti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.

Viste:

- le  richieste  di  disponibilità  trasmesse  in  data  04/10/2023,  per  l’assunzione  dell’incarico  di 
componente della Commissione giudicatrice, all’Ing. Mario Mattalia, Direttore del S.O.S. Tecnico 
dell’A.S.L.  VCO  e  all’Ing.  Corrado  Benevento,  Direttore  della  S.S.  Tecnico  Patrimoniale 
dell’A.S.L. di Biella;

- le lettere Prot. Arr. A.S.L. n. 57094 del 11/10/2023 e Prot. Arr. A.S.L. n. 57835 del 13/10/2023 con 
le  quali  rispettivamente  l’Ing.  Corrado  Benevento  e  l’Ing.  Mario  Mattalia  hanno  dichiarato  la 
propria  disponibilità  ad  accettare  l’incarico  e  hanno  trasmesso  la  seguente  documentazione: 
dichiarazione  relativa  alla  insussistenza  di  situazioni  di  inconferibilità,  incompatibilità,  conflitto 
d’interesse  e/o  gravi  ragioni  di  convenienza  con  l’incarico  in  oggetto,  assenza  di  incarichi,  di 
titolarità di cariche e di svolgimento di attività professionale presso enti di diritto privato regolati o 
finanziati  dalla Pubblica Amministrazione ; dichiarazione relativa alla inesistenza della cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; curriculum 
vitae, dichiarazione da parte dell’Ente di appartenenza di autorizzazione all’assunzione dell’incarico 
di componente di Commissione giudicatrice;

- la  necessità  di  proseguire  nell’espletamento  della  procedura  telematica  per  l’affidamento 
dell’appalto in argomento, procedendo alla fase di apertura dei plichi di offerta ed all’esame della 
documentazione in essa contenuta;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- l’art.  216,  comma  12,  del  D.lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  il  quale  dispone  che  la  Commissione 
Giudicatrice venga nominata dalla Stazione Appaltante.

Dato atto che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato per le ore 
18:00 del giorno 23 agosto 2023 e poi prorogato sino al 29 settembre 2023 alle ore 18:00. 

Considerato che:

- ai  sensi  dell’art.  77,  comma  7,  del  D.lgs.  50/2016 e ss.mm.ii,  la  nomina  dei  Commissari  e  la  
costituzione  della  Commissione  devono  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la 
presentazione delle offerte;

- nell’ambito  dell’A.S.L.  VC,  l’Ing.  Giuseppe  Giammarinaro,  Direttore  della  S.C.  Tecnico 
Patrimoniale, risulta una figura idonea a far parte della Commissione in argomento in qualità di 
Presidente al quale, ai sensi dell’articolo 77, comma 10 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., non spetterà 
alcun compenso in quanto dipendente appartenente alla Stazione Appaltante.

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’espletamento della 
procedura in argomento.

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

1) Di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  aggiudicazione  della  procedura  aperta  per 
l’affidamento dell’appalto del servizio di Global Service di gestione, manutenzione ordinaria e 
straordinaria e conduzione degli impianti e degli immobili dell’A.S.L. VC che verrà affidato con 
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior 
rapporto qualità/prezzo;

2) di stabilire che la Commissione di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.  sarà costituita da n. 3 componenti:
 Ing. Giuseppe Giammarinaro dell’A.S.L. VC, in qualità di Presidente;
 Ing. Corrado Benevento dell’A.S.L. BI di Biella;
 Ing. Mario Mattalia dell’A.S.L. VCO;

3) di stabilire  che all’Ing.  Corrado Benevento e all’Ing.  Mattalia  Mario per l’attività  che verrà 
svolta verrà riconosciuto il rimborso spese;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1108 del 17/10/2023

Oggetto:  SERVIZIO  DI  GLOBAL  SERVICE  DI
GESTIONE,  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E
STRAORDINARIA, CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI E
DEGLI IMMOBILI DELL`A.S.L. VC PER UN PERIODO
DI MESI 36 CON OPZIONE DI PROROGA TECNICA -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

Esecutiva dal 17/10/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   18/10/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      18/10/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Giammarinaro Giuseppe -  Dirigente S.C. Tecnico Patrimoniale  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Dalla Pozza Elisa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Viazzo Anna

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-18T14:09:49+0200
	Elisa Dalla Pozza




